
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1693 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  21  مرداد   1403  /  6  صفر   1446  /  11  آگوست   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

چهاردهمین روز بازی‌های المپیک، روزی که 
بود همه منتظر بودند تا شاهد قهرمانی حسن 
یزدانی در آن باشــند. روزی که حسن به فینال 
المپیک رسید و کافی بود دستش را دراز کند و 
مدال طلا را بردارد. دست یزدانی اما یاری نکرد 
تا سهم این آزادکار از پاریس، مدال نقره باشد. 
کاروان ایران البته یک مدال باارزش دیگر هم به 
دست آورد. مهران برخورداری تکواندوکار تیم 
ملی کشورمان به فینال رقابت‌ها رسید و درنهایت 

به عنوان نایب‌قهرمانی بسنده کرد. 

نقره تلخ پادشاه
همان روزی که خبر رسید حسن یزدانی قصد دارد 
کتف مصدومش را زیر تیــغ جراحی ببرد، تقریبا همه 
متفق‌القول طلای المپیک پاریــس را در خطر دیدند. 
این عمل جراحی در فاصله هشت ماه مانده به المپیک 
واقعا هم ریسک بزرگی بود اما یزدانی همان زمان قول 
داد به موقع خودش را به المپیک می‌رساند و برای مدال 
طلا می‌جنگد. یزدانی به وعده خود عمل کرد و خودش را 
به یک قدمی طلای المپیک هم رساند، اما در آخرین گام 
مصدومیت کتف او بازگشت تا پهلوان کشتی ایران با درد 
در میدان حاضر شود و با یک دست به مصاف کشتی‌گیر 

روسی‌الاصل بلغارستان مبارزه کند. 
یزدانی در نبرد کسب مدال طلا با ماگومد رمضانوف 
از بلغارســتان روبه‌رو شد. کســی که آرون بروکس، 
آزادکار جوان وزن ۸۶ کیلوگرم‌ تیم ملی کشتی آمریکا 
که با شکست تیلور راهی المپیک شده بود را از پیش رو 
برداشته بود. یزدانی که از شب قبل مسابقه درگیر کتفش 
بود و شب را با گذاشتن یخ روی کتف خود به صبح رسانده 
بود، از همان ثانیه‌های اول فینال به مشکل خورد و مسابقه 
چند باری به دلیل مصدومیت او متوقف شد. درنهایت 
هم تلاش‌های یزدانی که با یک دست می‌جنگید برای 
تصاحب مدال طلا جواب نداد و با نتیجه هفت بر یک، 
شکســت خورد تا پادشاه کشــتی آزاد مدال نقره را به 

سوغات بیاورد. 
بعد از این اتفاق انتقــادات و دیدگاه‌های مختلفی 
پیرامون یزدانی شکل گرفت. بسیاری معتقد هستند 
یزدانی با توجه به مصدومیتی که داشــت نباید راهی 

المپیک می‌شد و اگر کامران قاسمپور در ترکیب قرار 
می‌گرفت، حالا طلای المپیک به نام ایران خورده بود. 
در طرف دیگر عده‌ای معتقد هســتند یزدانی بهترین 
انتخاب برای حضور در المپیک بود و نبرد جانانه‌اش در 
فینال رقابت‌ها جای تقدیر دارد. موضوعی که پر بیراه هم 
نیست؛ شاید اگر ورزشکار دیگری بود، با آن درد و شرایط 
جسمانی قید حضور در میدان و رقابتی سنگین را می‌زد 
تا حداقل از تشدید شدن مصدومیتش جلوگیری کند، 
اما یزدانی هرچه در توان داشــت را گذاشت و به راحتی 

تسلیم حریف نشد. 
از سوی دیگر نایب‌قهرمانی یزدانی حسابی به کام 
روس‌ها شیرین شــد. روس‌ها معتقد هستند این نقره 
جبران فینال 2016 ریو اســت. المپیکــی که یزدانی 
جوان که در مسیر شهرت بود، در فینال به آنیوار گدوف 
روس خورد که به خاطر شکستگی ابرویش بارها کشتی 
متوقف شــد. در آن فینال یزدانی توانست در آخرین 
ثانیه‌ها نتیجه را 6-6 مساوی کند و مدال طلا را به گردن 
بیاویزد. حالا روس‌ها معتقدند رمضانوف انتقام آن فینال 

را گرفته است. 
با نقــره یزدانی، خیلــی زود خبرهایــی مبنی بر 
خداحافظی این آزادکار شــنیده شد. یزدانی اما خیلی 
زود با انتشار متنی بلند بالا در صفحه شخصی خود از ادامه 
کارش در کشتی خبر داد. او ضمن عذرخواهی از مردم 
ایران نوشت:»حتی اگر لازم باشد باز هم عمل جراحی 
انجام می‌دهم و به میادین بازمی‌گردم.« حسن یزدانی 
اکنون 29 سال دارد و در المپیک بعدی 33 ساله خواهد 
بود. ســنی که هنوز برای مدعی قهرمانی دیر نیست و 
اگر او بتواند خودش را به آمادگی برســاند، شاید بتواند 
بار دیگر برای طلای المپیک بــه میدان برود و از رکورد 
جهان‌پهلوان تختی عبور کند. هرچند او در این راه رقبای 
سرسختی مثل قاسمپور را هم دارد و از سوی دیگر باید 

دید واکنش فدراسیون در این باره چیست. 
در هر حال درست است که بسیاری طلای المپیک 
را از مدت‌ها قبل به نــام یزدانی زده بودنــد، اما نقره او 
هم ارزشمند اســت. یزدانی اگر روی سکوی نخست 
می‌ایستاد، به پرافتخارترین ورزشــکار تاریخ ایران در 
بازی‌های المپیک تبدیل می‌شد اما حالا همچنان هادی 
ساعی با دو طلا و یک برنز افتخار، صاحب این عنوان است. 
با این حال یزدانی به رکورد یک طــا و دو نقره جهان 
پهلوان غلامرضا تختی رسید تا در کنار او پرافتخارترین 

کشتی گیر ایران در بازی‌های المپیک باشد.
یزدانی همچنین صاحب ۱۰ مدال جهان و المپیک 
شده و از این لحاظ رکورددار کشتی ایران است. او یک 
طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو و دو نقــره ۲۰۲۴ پاریس و 

۲۰۲۰ توکیو را در کارنامه دارد. 

نقره دلچسب مهران 
برای مهران برخورداری که رنک یک دنیا را شکسته 
بود و حریفی از کره‌جنوبی را هم از پیش رو برداشته بود، 
رســیدن به طلای المپیک دور از ذهن نبود. او در گام 
آخر رقابت‌های وزن 80- کیلوگــرم اما مقابل »فریس 

کاتوسی« از تونس قرار گرفت که قد و قامت بلندترش 
کار را برای نماینده ایران ســخت می‌کرد. مهران با این 
حال بازی را خوب شروع کرد و توانست دو امتیاز از حریف 
بگیرد. هوگوپوش کره‌ای اما در آخرین صدم‌های ثانیه 
راند اول چهار امتیاز از مهران گرفت و برنده راند اول شد. 
برخورداری در راند دوم هم با نتیجه پنج به یک باخت و به 
مدال نقره دست یافت. نقره‌ای که ارزشی به اندازه مدال 
طلا دارد. مهران در نخستین تجربه المپیکی خود از همان 
نخستین مسابقه عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و توانست 
بعد از 12 ســال تکواندوی مــردان را به فینال المپیک 
برساند. آخرین فینالیست تکواندوی ایران در بازی‌های 
المپیک، محمد باقری‌معتمد در المپیک ۲۰۱۲ لندن بود 

که در آن مسابقات به مدال نقره دست یافت. 
همچنین آخرین طلای تکواندوی ایران در المپیک 
به 16 ســال قبل برمی‌گردد که هادی ساعی که الان 
ریاست فدراسیون را بر عهده دارد، به دست آورده بود. 
اگر مهران به مدال طلا می‌رســید، طلسم قهرمانی را 
هم می‌شکست. با این حال او تا همین‌جا هم دست به 
کار بزرگی زده و باید بلافاصلــه کارش را برای المپیک 

لس‌آنجلس آغاز کند. 

در حسرت برنز 
مصطفی جوادی که طلا و نقــره قهرمانی جهان را 
در کارنامه دارد، امیدوار بود یکی از مدال‌آوران کاروان 
ایران باشد تا در نخستین حضورش در این رویداد، مدال 
المپیک را هم به مدال‌های خود اضافه کند. این وزنه‌بردار 
اما درنهایت به رده پنجم رسید تا حسرت مدال را بر دل 
داشته باشد. در رقابت دســته ۸۹ کیلوگرم، مصطفی 
جوادی با رکورد ۱۶۸ یک‌ضرب، ۲۰۴ دوضرب و مجموع 
۳۷۴ کیلوگرم برای گرفتن مدال برنز تلاش کرد اما موفق 
به گرفتن آن نشد. او بین ۱۲ نفر، در رده پنجم قرار گرفت.
جوادی در اولین حرکت یک‌ضرب پشت وزنه ۱۶۴ 
کیلوگرم قرار گرفت و موفق به مهار آن شد، در حرکت 
دوم وزنه ۱۶۸ کیلوگرم را نیز بالای ســر برد و سه چراغ 
سفید دریافت کرد اما در مهار وزنه 171 کیلوگرمی در 
حرکت سوم ناکام بود و با ۱۶۸ کیلوگرم در بین ۱۲ نفر، 
ششم شد. جوادی در اولین حرکت دوضرب نیز وزنه ۲۰۴ 
کیلوگرم را بالای سر برد. او برای گرفتن مدال برنز حتما 
باید وزنه ۲۱۷ کیلوگرم را مهار می‌کرد که حرکت دوم و 
سوم موفق به زدن این وزنه نشد تا شانس گرفتن مدال 

را از دست بدهد.

شکست کایل دیک یونس را حذف کرد
یونس امامی شــاید فکرش را نمی‌کــرد که از دور 
رقابت‌های المپیک حذف شــود. امامی کــه دو بازی 
نخســتش را با پیروزی عالی مقابــل فرانک چامیزو 
کشتی‌گیر کوبایی‌الاصل ایتالیا و دارنده دو مدال طلا 
و یک برنز المپیک و حریفی از گینه بیســائو پشت سر 
گذاشته بود، در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف کایل 
دیک آمریکایی رفت و با نتیجه سنگین ۱۱ بر یک و ضربه 

فنی شکست خورد. 
با این شکست امامی باید منتظر فینالیست شدن 
دیک می‌ماند تا به شــانس مجدد راه پیــدا کند و در 
المپیک بماند. اتفاقی که درنهایت در کمال تعجب رخ 
نداد و با شکست کشــتی‌گیر آمریکایی در نیمه‌نهایی 
وزن 74 کیلوگرم مقابــل دایچی تاکاتانی دارنده مدال 
 برنز جهــان ۲۰۲۳ از ژاپــن، امامــی از دور رقابت‌ها 

حذف شد. 
جالب اســت بدانید کشــتی آمریکا و ژاپن یکی از 
پربرخوردترین و پرامتیازترین کشتی‌هایی بود که تا به 
حال برگزار شده. این مباره ۳۲ امتیاز داشت و کشتی‌گیر 

ژاپنی با نتیجه ۲۰ بر ۱۲ برنده این نبرد شد. 

مبینا تکواندوی اسپانیا را بدون مدال کرد

سیسیلیا کاسترو در دور یک‌هشتم نهایی تکواندوی المپیک حذف 
شد. کسی که آخرین تکواندوکار اسپانیایی در مسابقات بود و با حذف 
شدنش از این رقابت‌ها، تکواندوی اسپانیا بدون مدال بازی‌ها را ترک 
کرد که از المپیک لندن بی سابقه بود. تکواندوی اسپانیا از بازی‌های 
لندن در سال 2012 همواره روی ســکوی المپیک قرار داشت. در 
آن رویداد، طلای جوئل گونزالس و نقره‌های نیکو گارسیا و بریژیت 
یاگوئه مسیر موفقیت‌آمیزی را در المپیک باز کردند که تا پاریس ادامه 
داشت اما اسپانیا با حذف سیسیلیا کاسترو در وزن 67- کیلوگرم در 
دور اول، از پاریس خداحافظی کرد و برای اولین بار پس از 12 سال، 
به مدال نرسید. مارکا در این باره نوشت:»همه امیدهای اسپانیا برای 
مدال به آدریانا سرزو در وزن 49- کیلوگرم و آدریان ویسنته در وزن 
58- کیلوگرم در روز اول مسابقات بود. شماره دو رنکینگ جهانی و 
نقره توکیو 2020، در مرحله یک‌چهارم نهایی به طور غیرمنتظره‌ای 
مقابل مبینا نعمت‌زاده، تکواندوکار ایرانی، در دو راند شکست خورد. 
سرزو بعد از بازی در شوک بود، همچنین ملت اسپانیا. ویسنته نیز در 
مرحله یک‌چهارم نهایی مغلوب گاشم ماگومدوف شد، اما از آنجایی که 
رقیبش به فینال راه یافت، وارد مرحله پلی‌آف شد. او با پیروزی مقابل 
جک وولی ایرلندی اولین گام را به سوی برنز برداشت اما در مسابقه 
مدال مغلوب محمد جندوبی شد. خاویر پرز پولو نیز تا مرز برنز المپیک 
رفت ولی به رنک یک دنیا باخت. در مبارزه برای برنز، دو اشتباه مقابل 
ادیوال پونتس برزیلی در دور سوم و پایانی به رویای او برای صعود به 
سکو پایان داد. سپس همه نگاه‌ها به سیسیلیا کاسترو، آخرین امید 
برای دست خالی نماندن در بازی‌ها بود. ورزشکار مادریدی در مرحله 
یک‌هشتم نهایی مقابل ایا شهاتا مصری به میدان رفت که با نتیجه دو 

بر یک شکست خورد.« 
    

اتفاق تاریخی در بسکتبال

در بین تمام اتفاقات جالب و بــه یادماندنی المپیک پاریس، 
اتفاقی تاریخی در مسابقات بسکتبال این رقابت‌ها قابل توجه است. 
برای اولین بار در تاریخ مسابقات بسکتبال بازی‌های المپیک، 
تیم‌های ملی زنان و مردان دو کشور در فینال به مصاف یکدیگر 
می‌روند. تیم‌های ملی آمریکا و فرانسه در هر دو بخش مردان و زنان 
موفق شدند با پیروزی مقابل حریفان خود، به فینال المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس راه یابند که یک اتفاق تاریخی در المپیک به شمار می‌رود. 
در بخش مردان، تیم‌های ملی فرانسه و آمریکا به ترتیب با پیروزی 
۶۹-۷۳ و ۹۱-۹۵ مقابل آلمان و صربستان، به فینال بازی‌های 
المپیک راه یافتند. در بخش زنان نیز فرانسه و آمریکا به ترتیب با 
پیروزی ۷۵-۸۱ و ۶۹-۸۵ مقابل بلژیک و استرالیا، به فینال راه 
یافتند. تیم‌های ملی فرانسه و آمریکا در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم 
در فینال با یکدیگر دیدار کردند که آن بازی با برتری آمریکا به پایان 
رسید. مسابقات فینال مردان روز گذشته برگزار شد و فینال زنان 

امشب برگزار می‌شود.  
    

آقایی رای نیاورد 

در حاشیه برگزاری مسابقات المپیک، انتخابات کمیسیون 
ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک هم برگزار شد و ورزشکاران 
شرکت‌کننده در بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ آلیسون فلیکس 
)آمریکا، دوومیدانی(، کیم بوی )آلمان، ژیمناستیک(، جسیکا 
فاکس )استرالیا، کانو( و مارکوس دانیل )نیوزیلند، تنیس( را به 
عضویت کمیته بین‌المللی المپیک انتخاب کردند. این ورزشکاران 
برای یک دوره هشت ساله که در پایان بازی‌های المپیک بریزبن 
۲۰۳۲ به پایان می‌رسد اعضای کمیته بین‌المللی المپیک خواهند 
بود. از ایران ثریا آقایی کاندیدای عضویت در کمیسیون ورزشکاران 

کمیته بین‌المللی المپیک بود که موفق به کسب رای نشد.
    

والیبال فرانسه قهرمان المپیک شد

در دیدار نهایی والیبال المپیک ۲۰۲۴، فرانســه و لهستان به 
مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ســه سته فرانسه به پایان 
رسید. فرانسه میزبان در ست نخست ۲۵ بر ۱۹ و در ادامه ۲۸ بر ۲۰ به 
برتری رسید. در ست سوم فرانسه نمایش عالی خودش را در حضور 
تماشاگران ادامه داد و ۲۵ بر ۲۳ به برتری رسید تا این دیدار با برتری 
خروس‌ها به پایان برسد. فرانسه در المپیک دوره قبل نیز توانسته بود 

قهرمان المپیک شود و اکنون از عنوان قهرمانی دفاع کرد. 

مصدومیت کهنه، قهرمانی را از یزدانی گرفتدر حاشیه

شب نقره‌ای
نگار رشیدی 

سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک امروز رسما به پایان می‌رسد تا ورزشکاران با 
پاریس که به شهر نور شهرت دارد، خداحافظی کنند. مسابقاتی که میزبانی پر حرف و 
حدیثی داشت و حاشیه‌هایش گاها بیشتر از اخبار مهم به نظر می‌رسید. رقابت برای 
کسب مدال طلای بسکتبال زنان آخرین رویدادی خواهد بود که برگزار می‌شود و بعد 
از آن به طور رسمی بازی‌های المپیک به پایان می‌رسد تا مراسم اختتامیه برگزار شود. 
مراسم اختتامیه قرار است به مدت دو ساعت برگزار شود. این مراسم در استاد دو فرانس 
جایی که مسابقات راگبی، فوتبال و دوومیدانی برگزار شد، انجام می‌شود. فاطمه مجلل 
قایقران کشورمان پرچمدار کاروان ایران در اختتامیه پاریس خواهد بود. اما وضعیت 
کاروان در دو روز آخر المپیک به چه شکل است؟ ایران روز گذشته پنج نماینده در سه 
رشته داشت که یکی از آنها حضورش در فینال کشتی آزاد را از پیش مسجل کرده بود. 

رحمانی که بی‌رحم است
رحمان عموزاد برخلاف نامش، در میدان کشتی چهره‌ای بسیار بی‌رحم است. کسی که نه 
کاری به نام رقیب ندارد و نه مدال‌هایش. رحمان که با قرعه‌ای سخت روبه‌رو شده بود، از نخستین 
مسابقه طوفانی و بی‌رحم نشــان داد. نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم ایران در دور نخست برابر زین 
ردرفورد دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان از آمریکا روی تشک رفت و در پایان با نمایشی خوب 
با نتیجه قاطع هشت بر صفر  به برتری رسید و راهی یک‌چهارم نهایی شد. او در دومین مبارزه و در 
مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل اسلام دودایف از آلبانی با نمایشی بی‌نظیر در مدت زمان سه دقیقه 

و 40 ثانیه با امتیاز عالی ۱۱ بر صفر به برتری رسید و راهی نیمه‌نهایی شد. رحمان در این دیدار به 
شکلی مبارزه کرد که حتی فرصت دادن اعتراض به رقیب را هم نداد. او بی‌پروا کشتی گرفت و قبل 
از پایان وقتی قانونی مسابقه درهای نیمه‌نهایی را به روی خود گشود. امروز رقابت‌های رده‌بندی و 

فینال این وزن برگزار می‌شود تا رحمان آخرین نماینده ایران در المپیک پاریس باشد. 

آذرپیرا   از پس نابغه برنیامد
امیرعلی آذرپیرا دارنده دو مدال طلای زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان هم مانند عموزاد با قرعه‌ 
بسیار سختی روبه‌رو شد. شاید بتوان گفت نخستین مسابقه امیرعلی سخت‌ترین نبرد او قلمداد 
می‌شد. چراکه آذرپیرا باید در گام اول در مبارزه‌ای سخت و دشوار  برابر احمد تاج‌الدین‌اف نابغه 
۲۱ ساله روسی‌الاصل بحرین و دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۳ به روی تشک رفت و در حالی که 
فاصله‌ای تا پیروزی نداشت، به عنوان بازنده تشک را ترک کرد. ملی‌پوش ایران تا 50 ثانیه مانده 
به پایان نبرد، با نتیجه سه بر صفر جلو بود اما درنهایت دو بار اسیر زیرگیری حریف شد و در خاک 
نشست تا چهار بر سه نتیجه را واگذار کند. او بعد از این شکست روزش را در انتظار صعود حریفش 

به فینال سپری کرد تا بتواند با رسیدن به گروه بازنده‌ها، برای سکوی سوم تلاش کند. 

آخرین هوگوپوش
آرین سلیمی آخرین نماینده تکواندوی ایران بود که روز گذشته وارد شیاپ‌چانگ شد. بعد از 
دو نقره ناهید کیانی و مهران برخورداری و برنز مبینا نعمت‌زاده، آرین کارش را طوفانی آغاز کرد 
تا کارنامه تکواندوی ایران در پاریس را با مدال پر کند. ملی‌پوش وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم ایران، در 
نخستین گام به مصاف نیکیتا رافالوویچ از ازبکستان دارای رنک هفت جهان رفت که موفق شد با 
ارائه مبارزه‌ای دیدنی و یکطرفه، حریف قدرتمند خود را به راحتی شکست داده و راهی دور بعد 
شود. آرین در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل کارلوس سانسورس مکزیکی قرار گرفت که در رده 
دوم دنیا جای دارد. او اما در یک مبارزه دیدنی با نتیجه دو بر یک حریف خود را شکست داد و راهی 
مرحله نیمه‌نهایی شد. سلیمی در نیمه نهایی حریف کرووات خود را هم از پیش رو برداشت و 

مدالش قطعی شد. 

فینال برای تاج‌گذاری
یکی از جذاب‌ترین ژست‌های امیرحسین زارع بعد از قهرمانی، تاجی است که روی سر خود 
می‌گذارد. آزادکار جوان ایران که به فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم المپیک پاریس رسید و شب گذشته 
برای کسب مدال طلا به مصاف گنو پتریاشویلی دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک و سه طلای 

جهان از گرجستان رفت. 

داوودی دست به وزنه شد
علی داوودی دارنده مدال نقره المپیک 2020 توکیو شب گذشته در دسته فوق سنگین روی 
تخته رفت و با غول‌هایی چون تالاخادزه، میناسیان و لالایان به رقابت پرداخت. درواقع با حضور 
تالاخادزه رقابت سایر وزنه‌برداران بر سر مدال نقره شکل گرفت. سیم از استونی، تالاخادزده از 
گرجستان، لالایان از ارمنستان، موراکامی از ژاپن، بیدانی از الجزایر، میناسیان از بحرین، کوچرا از 
چک، اسد از سوریه، لیتی از نیوزلند، عبدالعزیز از مصر، علی عامر از عراق نیز دیگر مدعی‌های این 

دسته جذاب از رقابت‌های وزنه‌برداری بودند. 

پرونده المپیک امروز بسته می‌شود

خداحافظی با شهر نور

چهره به چهره

مهدی عبدی بعد از چهار فصل تجربه همکاری با سرخ‌پوشان 
پایتخت رسما از جمع بازیکنان پرسپولیس جدا شد. 

به گزارش فوتبال 360، اســتقلال و پرسپولیس در سالیان 
گذشته در مسیر جوان‌گرایی و اعتماد به بازیکنان آکادمی خود 
نتوانسته‌اند کارنامه قابل ‌قبولی را از خود به جای بگذارند؛ هرچند 
مقایسه عملکرد دو تیم نشــان می‌دهد که اعتماد به بازیکنان 
آکادمی در اردوی ســرخ‌ها بیشــتر بوده اما با این وجود، شمار 
چهره‌های شاخص آکادمی دو باشگاه در طول فصول اخیر به شمار 
انگشتان یک دست نمی‌رسد که اتفاق زیبندهای برای فوتبال 
ایران نیســت. البته که در این میان، معدود چهره‌های شاخص 
رشدکرده از آکادمی یکی از این دو باشگاه توانستند توجهات را 

به خود جلب کنند. 
مهدی عبدی از جمله بازیکنانی بود که از آکادمی پرسپولیس 

به تیم بزرگسالان رســید و توانســت خیلی زود در این تیم به 
جایگاهی مهم دست پیدا کند. تاثیرگذاری در گل پیروزی‌بخش 
پرسپولیس در دربی باعث شد تا عبدی به سرعت نزد هواداران 

ســرخ‌پوش محبوب شــود و رفته‌رفته او به یکی از 
چهره‌های کلیــدی و مهم ترکیب 

پرسپولیس تبدیل شد و بازخوانی 
دوره چهار ساله حضورش در جمع 
بازیکنان پرسپولیس نشان می‌دهد 

که این مهاجــم آینــده‌دار موفق به 
 انجام بیش از 100 بازی برای سرخ‌پوشــان 

شده است. 
عبدی که تنها گلزن تاریخ باشــگاه پرســپولیس 

در فینال لیگ قهرمانان آسیا اســت، در مسیر رسیدن 
سرخ‌پوشان پایتخت به فینال این رقابت‌ها نقش پررنگی 
را در دوره محرومیت عیسی آل‌کثیر ایفا کرد. مرور کارنامه 
مهدی عبدی در پرسپولیس نشان می‌دهد که او توانسته 
در طول 110 بازی برای سرخ‌پوشان پایتخت، 27 گل بزند 
و روی 6 گل این تیم هم در نقش گل‌ساز درخشیده که آمار 

درخشان و ویژه‌ای محسوب می‌شود و عبدی به‌واسطه این آمار 
در جمع بهترین مهاجمان پرسپولیس در طول یک‌دهه 

اخیر به شمار می‌آید. 
مهاجم 25 ســاله فوتبال ایــران فصل 
گذشــته جایی در تفکــرات یحیی 
گل‌محمدی نداشــت و مدیران 
باشگاه پرســپولیس با توجه به 
قرارداد بلندمــدت با عبدی، به 
سراغ انتقال قرضی او به تراکتور 
رفتند. مهدی عبــدی در جمع 
سرخ‌پوشان تبریزی شروع خوبی 
داشت اما در ادامه مســیر، روند رو 
به افول آغاز شد و همین مساله حتی 
مهاجم سابق پرسپولیس را به نیمکت 
هدایت کرد و بازخوانی کارنامه عبدی 
در یک فصل حضورش در تراکتور نشان 
می‌دهد که او موفق به‌ثبت 6 گل در 22 

بازی شده است.

مهدی عبدی با امید به آنکه بعــد از تغییر و تحولات در کادر 
فنی بتواند در پرسپولیس بماند، بعد از اتمام قرارداد قرضی‌اش با 
تراکتور به سرعت به تمرینات پیش‌فصل سرخ‌پوشان اضافه شد. 
با این وجود، خوان کارلوس گاریدو نسبت به حفظ مهدی عبدی 
چراغ سبز نشان نداد و نام این مهاجم 25 ساله را در فهرست مازاد 
خود قرار داد. مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاش بودند تا بتوانند 
مهدی عبدی را برای ثبت یک انتقال قرضی دیگر راضی کنند که 
این اتفاق رخ نداد و سرانجام بعد از توافقات انجام شده، همکاری 

عبدی با پرسپولیس به صورت قطعی پایان یافت.
پرسپولیسی‌ها در حالی به صورت مشروط رضایت‌نامه عبدی 
را صادر کرده‌اند که بخشی از رقم قرارداد او در فصل آینده به عنوان 
هزینه رضایت‌نامه قرار است به پرسپولیس برسد. طبق آخرین 
خبرها، تیم‌های تراکتور تبریز و نساجی مازندران خواهان جذب 
مهدی عبدی هستند و البته زمزمه‌هایی درباره احتمال حضور 
او در مس رفسنجان هم به گوش می‌رسد که باید دید سرانجام 
این مهاجم 25 ساله بعد از تجربه بازی در تیم‌های پرسپولیس و 
تراکتور، در کدام تیم ششــمین فصل حضورش در لیگ برتر را 

تجربه خواهد کرد.

عبدی رسما از پرسپولیس جدا شد

وداع با گلزن تاریخی

اتفاق روز

 آريا طاري

یزدانی از همان ثانیه‌های اول فینال 
به مشکل خورد و مسابقه چند باری 

به دلیل مصدومیت او متوقف شد. 
درنهایت هم تلاش‌های او که با یک 

دست می‌جنگید برای تصاحب مدال 
طلا جواب نداد و با نتیجه هفت بر یک 
شکست خورد تا پادشاه کشتی آزاد 

مدال نقره را به سوغات بیاورد


